illie sum .n. medio illorum (*Math. xviii*). Quibus ver-
bis non hoc duntaxat numero eos qui in ipsis no-
mine congregantur circumscripsit, verum per duos
aut tres indelinitum numerum significavit. Nam sive
pauci sive multi ob sanctum ipsius nomen in unum
convenient, eique ardenti amore cultum adhibeant,
illie eum in medio servorum suorum adesse minime
dubitamus.

Per hæc exempla, et per hujusmodi coitiones et
actiones, terreni cœlitum vitam imitati sunt, ut qui
in jejuniis, et precibus ac vigiliis, in calentibus la-
crymis et luctu ab omni animi distractione libero in
peregrinatione ac mortis memoria, in lenitate ani-
mique affectu ab iracundia remoto, in laborum si-
lentio, in paupertate atque inopia, in castitate ac pa-
dicitia, in humilitate et quiete, ac denique in perfe-
cta erga Deum et proximum caritate presentis vitæ
curriculum confecerint, angelosque moribus expres-
serint. Ob eamque causam Deus miraculis ac signis
variisque virtutibus eos exornavit, effecitque ut ad-
mirandæ eorum vitæ rationis sono, ipsi quoque orbis
terrarum fines personent. Ac si unius ipsorum, hoc
est Antonii, qui etiam monasticæ vitæ auspex ac
princeps existisse dicitur, vitam tibi sigillatim ex-
ponerem, nimirum ex una arbore fructum eorum qui
ejusdem generis ac speciei 271 sint, dulcedinem
prorsus intelligeres, quodnamque ille exercitationis
religiosæ fundamentum fecit, et quodnam fastidium
struxit, et quantas a Salvatore gratias consecutus
est. Plerique etiam alii post eum eodem certamine
perfuncti, ad eandem coronas et eadem præmia per-
venerunt.

Beati certe illi ac ter beati, ut qui Dei amore fla-
garunt, atque ob ipsius charitatem omnia pro nihilo
duxerunt. Siquidem lacrymas profuderunt, diuque
ac nocte in luctu versati sunt, ut perpetuam conso-
lationem adipiscerentur; se ipsos ultro depresso-
runt, ut illie in altum attollerentur; carnes suas fame
ac siti et vigiliis confecerunt, ut illie paradisi deli-
ciæ et exsultatio ipsos exciperent. Spiritus sancti ta-
bernaculum per cordis puritatem existiterunt, quem-
admodum scriptum est: Inhabitabo in ipsis et inam-
bulabo (*II Cor. vi*). Seipsos mundo crucifixerunt
(*Ephes. vi*), ut ad Christi dexteram starent; lumbos
suos in veritate succinxerunt, atque in promptu
semper lampades habuerunt, immortalis sponsi ad-
ventum expectantes (*Math. xxv*). Nam cum mentis
oculis prædii essent, horrendum illum diem semper
prospiciebant: atque tum futurorum bonorum, tum
futuri supplicii contemplationem ita in corpore de-
fixam gerebant, ut ab ipsa nunquam divellerentur.
Atque hic laborare studuerunt, ut sempiternæ glo-
riæ compotes essent. Perturbationum expertes, non
secus atque angeli, fuerunt; ac nunc cum illis quo-
rum vitam imitati sunt, choreas agunt. Beati illi ac
ter beati, quoniam firmis mentis oculis presentium
rerum vanitatem, atque humanæ prosperitatis incer-
titudinem et inconstantiam perspexerunt, eaque re-
iecta, sempiterna bona sibi ipsis condiderunt, ac vi-

tam eam quæ nunquam occidit, nec morte interrumpitur, arripuerunt.

Hos igitur admirandos et sanctos viros nos quoque
indigni ac despicabiles imitari studemus; verum eo-
rum vitæ cœlestis fastidium minime assequimur, sed
pro infirmitatis nostræ ac miseræ facultatis modelo
eorum vitam exprimitas. Atque ipsoꝝ habitum
gerimus, etiamsi opera non assequamur. Etenim di-
vinam hanc professionem peccatum propulsare, atque
ineorruptionis per divinum baptismum nobis concessæ
sociam et optulatricem esse perspectam habemus.
Ac beatorum illorum virorum sermonibus adducti,
caducas atque interitui obnoxias hujusce vitæ res
magnopere condemnamus, in quibus nihil firmum et
æquabile, quodque eundem semper statum retineat,
inveniri potest: verum omnia vanitas sunt et afflic-
tio spiritus (*Eccle. ii*); multas temporis puncto mu-
tationes ferens: siquidem in somniis, et umbris, ac
ventis aerem perflantibus imbecilliora sunt. Quorum
parva et brevis voluptas, imo non voluptas, sed fraus
quædam et impostura perversitatis mundi, quem nullo
modo diligere, verum potius ex animo odisse atque insec-
tari docemur (*I Joan. ii*). Ac sano odio ac detestatione
dignus est: nam quidquid amicis suis dote dat, idem
rursus animo irato eripit, atque omni bono spoliatus,
ignominiaque indutos, gravibusque sarcinis onustus
ad sempiternam calamitatem transmittit. Et quos in
sublime attollit, extremæ humilitati atque afflictioni
obnoxios quamprimum reddit, hostilemque suorum
ludibrio exponit. Hujusmodi enim sunt ipsius bene-
ficia, hujusmodi ipsius munera. Anticorum enim
suorum hostis est, omnibusque qui ipsius voluntati-
bus obsequuntur, insidias struit: horrendam videli-
cet in medium eos qui ipsi innituntur, contrabans, et
eorum qui fiduciam suam in eo collocant nervos
omnes effideas. Cum staltis foedus sancit, falsasque
pollicitationes init, hoc tantum animo, ut eos ad se
pertrahat. Illis autem sincero animo sese ad ipsam
adjungentibus, improbus ipse ac mendax esse con-
peritur, nihil eorum quæ pepigerat præstans.

Nam cum jucundis cibis eorum fauces hodie defi-
nivit, cras eisdem hostibus sese devorandos obijcit.
Hodie regem aliquem creat, et cras eundem in miseram
servitutem addicit; hodie innumeris bonis florentem
reddit, cras mendicum et mancipiorum mancipium; ho-
die insignem coronam ipsius capiti imponit, cras ipsius
faciem terræ allidit; hodie ipsius collum splendidis di-
gnitatum honoribus exornat, cras eundem ferreis cate-
nis vinetum dejicit. Ad breve tempus omnium amo-
rem ac benevolentiam ipsi conciliat; atquanto post au-
tem eidem omnium odium et execrationem conficit.
Hodie ipsam voluptate afficit, et cras eundem in-
cibus ac lamentis conficit. Quemnam autem etiam
ipsi finem imponat, audi. Incolas enim gehennæ
eos a quibus adamatus est miserandum in modum
efficit. Hæc semper ipsius mens ac sententia est, hoc
institutum. Nec eos qui præterierunt laget, nec eo-
rum qui felicitati sunt commiseratione afficitur. Illis
enim gravi detrimento mutatis, relictisque suis insec-

sis, ad hos rursus artem suam transferre nititur, A neminem videlicet, qui periculosos ipsius laqueos effugiat esse cupiens.

Quamobrem eos qui tam pestifero ac **272** crudeli domino serviunt, quique a bono ac benigno per summam dementia[m] seipsos removeantes, rebus presentibus inhiant et intabescunt, nec futura ullo modo cogitant, verum ad corporeas quidem voluptates sine ulla intermissione sese conferunt, animas autem suas fame confici, et innumeris malis conflictari sinunt, homini a furentis unicornis facie fugienti similes esse censeo, qui cum clamoris ipsius sonum atque horrendos mugitus ferre nequeat, magno impetu, ne ipsi in prædam cadat, aufugit. Dum autem celeriter currit, in ingentem quandam scrobem ruit, ac ruendo manus extendens, arborem quamdam arripit, B eamque arctissime retinet, atque gradu quodam affirmatis pedibus, pacata deinceps omnia, atque ab omni periculo aliena esse arbitratur. Respicens autem, duos mures cernit, alterum candidum, alterum atrum, arboris illius quam arripuerat radicem perpetuo corro dentes, jamque pene eam amputantes. Atque insuper, coniectis in inam scrobem oculis, horrendum draconem conspicit, aspectu ipso ignem spirantem, ac torvis oculis ipsum intuentem, horrendaque ipsi devorando inhiantem. Ac rursus in gradu illo, cui pedes ipsius inatibantur, oculorumque macie delixa, quatuor aspidum capita videt, o pariete, in quo consistebat, prominentia. Sursum autem oculos convertens, nonnihil mellis ex arboris illius ramis stillans percipit. Quocirca calamitatum earum quibus undique obsidebatur et urgebatur, omisit consideratione, nimirum quoniam parte externe quidem unicornis vehementi furore percitus cum devorare quæreret, ab inferiore autem parte acerbis draco cum deglutire vehementer expeteret, ac rursus arbor ea quam arripuerat jam jamque amputanda esset, pedes denique ipsius lubrico et infido gradui inuiterentur; horum inquam tantorum periculorum oblitus, in exigui illius mellis dulcedine percipienda seipsum occupavit.

Hæc eorum qui presentis vite ludibriis intabescunt figura est: cuius quidem explanationem protinus tibi exponam. Unicornis igitur mortis typum gerit, quæ semper mortalium genus persequitur, atque arripere contendit. Scrobs autem mundus est, qui omnis generis malis ac mortiferis laqueis scætet. Arbor ea quam compressis manibus tenemus, et quæ a duobus muribus indesinenter arroditur, cuiusque hominis vite curriculum est: quod quidem per diei ac noctis horas absumitur et conficitur, ac paulatim ad excisionem accedit. Quatuor autem aspides, humani corporis super quatuor lubrica et instabilia elementa constitutionem designant: qui cum immoderate se habent ac perturbantur, corporis compages dissolvitur. Ad hæc igneus ille ac truci-leutus draco, horrendam inferni ventrem adumbrat, qui eos suscipere gessit qui presentes voluptates futuris bonis anteposunt. Mellis vero guttula distillans,